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Pasqyrat Financiare individuale
pér periudhén 17.01.2018 (data e krijimit)
deri mé 31.12.2018



Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 Dhjetor 2018
(vlerat ne Lek)

Shénime

Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare dhe te tjera ekuivalente 4
Llogari te tjera arketueshme 5
Total i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 6
Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

Detyrimet dhe kapitali

Detyrimet afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare
Detyrime tatimore

Detyrime te tjera afatshkurtra
Llogari té tjera t& pagueshme
Totali i detyrimeve afatshkurtra
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Detyrimet afatgjata
Huamarrje afatgjata
Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali aksioner 11
Fitimet (humbjet) e akumuluara

Fitimi (humbja) e vitit

Totali i kapitalit

Totali i detyrimeve dhe kapitalit

31 dhjetor 2018

247,077
31,586,999

31,834,076

2,561,152

2,551,152

34,385,228

4,453,140
4,620,007
2,262,232

670,842

12,006,221

12,006,221

100,000

22,279,007

22,379,007

34,385,228




Pasqyra e Performancés

pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas natyrés)
(vierat ne Lek)

Shitjet neto
Té ardhura té tjera operative
Te ardhurat totale

Materialet e konsumuara
Kosto e punés
Amortizimet

Shpenzime té tjera
Totali | shpenzimeve

Fitimi (Humbja) nga veprimtaria kryesore

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (Humbja) para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi (Humbja) e vitit

Te ardhura te tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Viti i mbyllur me

Notes 31 dhjetor 2018
12 65,695,973
65,695,973

13 (26,799,307)
6 (367,712)
14 (12,185,103)
(39,352,123)

26,343,850

359

359

26,344,210

15 4,065,203
22,279,007

22,279,007
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Pasqyra e flukseve té parasé
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(vlerat ne Lek)
Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2018
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi (humbja) pas tatimit 22,279,007

Rregullime pér:

Amortizim dhe zhvleresim 367,712

Shpenzimet e tatim fitimit 4,065,203

Shpenzime pér interesa, neto -

Fitimi operativ para ndryshimeve ne kapitalin punues 26,711,922

Rritje/zvogélim né kérkesat e arkétueshme dhe te tjera (31,586,999)
Rritje/zvogélim né inventaret -
Rritje/zvogélim né detyrimet per t'u paguar 7,941,018

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 3,065,941

Tatim fitimi i paguar =
Interesa té arketuar

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 3,065,941

Fluksi monetar nga veprimtarité e investimit

Blerja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale (2,918,865)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve -
Dividendét e arkétuar B
Interesa té arkétuar -
Fluksi neto monetar nga veprimtarité e investimit (2,918,865)

Fluksi monetar nga veprimtarité e financimit

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Hyrje nga huaté -
Pagesat e huave =

Dividendét e paguar -
Fluksi neto monetar nga veprimtarité e financimit 100,000
Rritja/(zvogélimi) neto i mjeteve monetare 247,077
Mjetet monetare né fillim té periudhés 4 .

Mjetet monetare né fund té periudhés 4 247,077




SHENIMET SHPJEGUESE

Just Call

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen nga 17.01.2018 deri me 31.12.2018

A. Te pergjithshme

(a) Aktiviteti

Ofrimin e te gjitha sherbimeve qge lidhen me "Call Center" dhe Contact Center duke perfshire
edhe perpunimin e te dhenave te shogerive te tjera dhe/ose enteve publike,ndermjetesim
tregetar dhe marketing ne fushen e sherbimeve telematike dhe telefonike,veprimtarite e lidhura

dhe te ngjashme me ato te renditura me siper,te bleje,te shesi te marri hua,te japi me gira te mira
te tundeshme e te patundeshme etj.

(b) Standartet e kontabilitetit
Pasqgyrat Financiare jane pergatitur ne pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK). Pasqgyrat
Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s ka),

instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare té viefshme pér
shitje, t& cilat maten me vleré té drejte.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon qé manaxhimi té béjé vierésime, gjykime e
supozime qé ndikojné né aplikimin e politikave kontabé&l dhe vierén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vierésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh
rishikimi dhe né cdo periudhé té ardhme qé preket.

(e) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané perkthyer me kursin e kembimit te datés s& transaksionit. Aktivet
monetare né monedha te huaja jané pekthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave te huaj né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té& huaj vlerésuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik
té monedhés sé huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhe te huaj te
vlerésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e monedhés sé huaj né datén e pércaktimit
té vierés sé drejté.

(f) Aktivet afatgjate materiale (AMM)

Toka, ndértesa, makinerité e pajisjet maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe cdo humbje té
akumuluar nga zhvlerésimi. Kosto pérfshin shpenzimet qgé lidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjesé
pérbérése té aktivit kané jeté t& dobishme t& ndryshme, ato mbahen si zéra té vecanté té aktiveve afatgjata
materiale. Zhvlerésimi llogaritet mbi vierén e zhvlerésueshme qé éshté kosto e aktivit, ose ndonjé vileré
tietér né vend té kostos, minus vlerén e mbetur. Zhvlerésimi paragitet né pasqyren e té ardhurave e
shpenzimeve duke pérdorur metodén Metoden e Vleres se mbetur sipas normave te meposhtme:



Ndertesa 5% (mbi vleren e mbetur)

Makineri paisje 20% (mbi vleren e mbetur)
Mijete transporti 20% (mbi vleren e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vleren e mbetur) %
Paisje zyre dhe te tjera 20% (mbi vleren e mbetur)

(g) Inventari
Inventari perfageson vieren e materialeve te vieresuara me me te voglen midis kostos se blerjes dhe vleres
neto te realizueshme sipas metodes se kostos mesatare te ponderuar e cila rakordon me inventaret fizike

te kryera ne fund te vitit. Perfshihen edhe parapagaimet e bera nga shogeria per furnizime te periudhave te
ardheshme.

(h) Provizionet pér rrezige

Provizionet per rrezige pranohen kur kompania ka nje detyrim aktual (ligjor apo té pranuar térthorazi), si
rezultat i ndodhive né té kaluaren dhe ka gjasa qe permbushja e ketyre detyrimeve kerkon sakrifikimin e
burimeve ne pronesi te kompanise te cilat do te sillnin perfitime ekonomike ne te ardhmen, dhe kompania
ka mundesi té percaktoje besueshem vieren e ketyre rrezigeve.

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga
diferencat e kembimit. Interesat njihen ashtu sig perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet
dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen né baza neto.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga:

JUST CALL

Sh. p. k.




4. Mjetet monetare
Shogeria ka llogari bankare ne Leke dhe ne monedhe te huaj. Gjendja e mjeteve monetare ne arke dhe
banke ne fund te vitit ushtrimor perbehet si me poshte:

31 Dhjetor
2018
Llogari rrjedhese 156,527
- ne Leke 149,261
- ne monedhe te huaj 7,266
Arka 90,550
- ne Leke 56,706
- ne monedhe te huaj 33,844
TOTAL 247,077

5. Llogari te tjera te arketueshme

Llogarite e tjera te arketueshme perbehen nga te drejta te tjera per tu arketuar nga te trete si me poshte:

31 Dhjetor
2018
TVSH e zbritshme, neto 1,097,184
Garanci té dhéna 444,312
Te drejta & detyrime ndaj ortakeve 30,045,503
TOTAL 31,586,999
6. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale perbehen si me poshte:
Aktive te
Rregullime té Mobilje & Pajisje tjera
pérgjithshme  Pajisje Zyre Informatike materiale Totali
Kosto
Gjendje me 17.01.2018 - - - - * -
Shtesa 41,667 576,084 2,223,826.34 77,288 2,918,865
Pakesime
Gjendje me 31.12.2018 41,667 576,084 2,223,826 77,288 2,918,865
Amortizimi | akumuluar
Gjendje me 17.01.2018 - - - - B
Amortizimi i vitit 7,639 60,061 297,436 2,576 367,712
Pakesime
Gjendje me 31,12.2018 7,639 60,061 297,436 2,576 367,712
Viera e mbetur neto
Gjendja me 17.01.2018 - - - - -
Gjendja me 31.12.2018 34,028 516,022 1,926,391 74,7127~ 2,551,152
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7. Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten si me poshte:

31 Dhjetor
2018
Te pagueshme ndaj furnitoreve per sherbime 4,453,140
TOTAL 4,453,140

8. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore jane llogaritur duke mbajtur parasysh kerkesat e legjislacionit perkates. Detyrimet tatimore ne daten
e raportimit perbehen nga:

31 Dhjetor
2018
Sigurime shogerore dhe shendetesore 524,312
Tatimi fitimi 4,065,202
Tatim ne burim 30,492
TOTAL 4,620,007
9. Detyrime te tjera afatshkurtra
Ne kete ze jane perfshire detyrime te tjera afatshkurtra, te cilat priten te mbyllen gjate vitit 2018.
31 Dhjetor
2018
Pagat e punonjesve 2,262,232
TOTAL 2,262,232
10. Llogari té tjera té pagueshme
Ne kete ze jane perfshire shpenzime té konstatuara per te cilat do lind detyrimi gjate vitit 2018.
31 Dhjetor
2018
Shpenzime té konstatuara 670,842
TOTAL 670,842

11. Kapitali
Kapitali i shogerise perbehet nga kuotat e kapitalit, te cilat jane njohur me vieren nominale prej 100,000 leke te cilat
zoterohen nga ortaket si me poshte:

Ortaku Kuotat Vlera

Davis Serrato 1 100,000

Totali 100,000




12. Te ardhurat

31 Dhjetor
2018
Te ardhura 65,695,973
TOTAL 65,695,973
13. Kosto e punes
Kosto e punes perbehen nga pagat bruto te punonjesve dhe kostot e sigurimeve shogerore qe paguan
shogeria si me poshte:
31 Dhjetor
2018
Pagat 22,441,836
Sigurimet shoqgerore dhe shendetesore 4,357,471
TOTAL 26,799,307
14. Shpenzime te tjera
Shpenzimet e tjera perbehen si me poshte:
31 Dhjetor
2018
Shpenzime giraje 3,003,878
Shpenzime konsulence 568,200
Shpenzime per sherbimet bankare 43,341
Shpenzime telefoni dhe inteneti 6,271,277
Shpenzime e taksave lokale 128,417
Publicitet, reklama, komunikim 291,521
Shpenzime energjie eletrike, uji 250,790
Shpenzime te tjera 1,627 679
TOTAL 12,185,103
15. Shpenzimi i Tatim Fitimit
31 Dhjetor
2018
Fitimi neto per vitin e ushtrimit 26,344,210
Shpenzime te pazbritshme 757,140
Fitimi i tatueshem neto per vitin 27,101,349
Norma e tatim fitimit 15%
Humja e mbartur nga viti | kaluar =
Shpenzimi i tatim fitimit 4,065,202

Parapagime gjate vitit

Shpenzimi i tatim fitimit per tu paguar




18. Palet e lidhura
Njé numér

19. Ngjarje pas dates se bilancit
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates
se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.




Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

- - Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasd 17‘_0 1_11 8 Shtesa Pakesime 31-12-18
1 |Rregullime té pérgjithshme 41,667 41,667
2 |Mobilie &Paijisje Zyre 576,084 576,084
3 [Pajisje Informatike 2,223,826 2,223,826
4 |Aktive te tjera materiale 77,288 77,288
TOTALI 2,918,865 - 2,918,865

Amortizimi A.A.Materiale 2018

- - Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasd 011-01-118 Shtesa Pakesime 31-12-—28
1 __|Rregullime té pérgjithshme 7,639 7,639
2 |Mobilie &Pajisje Zyre 60,061 60,061
3 |Pajisje Informatike 297,436 297,436
4 [Aktive te tiera materiale 2,576 2,576
TOTALI 367,712 - 367,712

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

T : Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sast 011-01-118 Shtesa Pakesime 31{12-%18
1 |Rregullime té pérgjithshme 41,667 7,639 34,028
2 |Mobilje &Paijisje Zyre 576,084 60,061 516,022
4 |Pajisje Informatike 2,223,826 297,436 1,926,391
5 [Aktive te tiera materiale 77,288 2,576 74,712
TOTALI 2,918,865 367,712 2,551,152
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Inventari automjeteve né pronesi té subjektit

2018
Nr |Lloji automjetit Marka Kapaciteti Targa glaatr?az Vlera
1
2
3
4
5
6
T
8
9
10
Shuma
Pér Drejtimin.g Shogérisé
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